
AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/402

Grozījums Nr. 402
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
1.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Būtu jāveic regulāri ietekmes 
novērtējumi, ņemot vērā atsauksmes, kas 
saņemtas no dažādām ieinteresētajām 
personām attiecīgajās nozarēs, lai 
nodrošinātu, ka šajā regulā ietvertie 
pasākumi nerada papildu izmaksas 
patērētājiem.

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/403

Grozījums Nr. 403
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
41.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(41a) Patērētāji, jo īpaši inflācijas 
izplatīšanās apstākļos, būtu jāaizsargā 
pret to, ka cenu pieaugums tiek slēpts, 
samazinot produkta daudzumu, bet tajā 
pat laikā saglabājot to pašu iepakojumu 
un tādu pašu pārdošanas cenu 
(“shrinkflation”). Tādēļ tas, ka patērētāji 
netiek skaidri un redzami informēti par šo 
praksi, ir jāuzskata par maldinošu 
komercpraksi.

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/404

Grozījums Nr. 404
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. daļa – 30. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) “HORECA nozare” ir izmitināšanas 
un ēdināšanas pakalpojumi atbilstoši 
saimniecisko darbību statistiskās 
klasifikācijas NACE 2. red.79;

(30) “HORECA nozare” ir izmitināšanas 
un ēdināšanas pakalpojumi atbilstoši 
saimniecisko darbību statistiskās 
klasifikācijas NACE 2. red. un neietver 
ēdināšanas pakalpojumus lidojuma laikā 
vai citā transportā, ceļojumu vai āra 
ēdināšanas pakalpojumus vai slimnīcas, 
klīnikas vai pansionātus;

_________________
79 NACE Rev. 2 - Statistical classification 
of economic activities - Products Manuals 
and Guidelines - Eurostat (europa.eu) 
[NACE 2. red. — Saimniecisko darbību 
statistiskā klasifikācija — Produktu 
rokasgrāmatas un vadlīnijas — Eurostat 
(europa.eu)]; Accommodation and food 
service statistics - NACE Rev. 2 - Statistics 
Explained (europa.eu) [Izmitināšanas un 
ēdināšanas pakalpojumu statistika — 
NACE 2. red. Skaidrojumi par statistiku 
(europa.eu)]

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/405

Grozījums Nr. 405
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
9. pants – 4. punkts – 1. daļa – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(aa) Jebkurai tādai praksei, kad tiek 
samazināts produkta svars vai tilpums, 
saglabājot vai palielinot tā cenu, jābūt 
skaidri un redzami norādītai uz produkta 
iepakojuma un tā izstādīšanas vietā. 
Informācijas nesniegšana par piedāvātā 
daudzuma samazinājumu uz pārdotā 
produkta vienību tiek uzskatīta par 
maldinošu komercpraksi.

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/406

Grozījums Nr. 406
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

22. pants svītrots
Konkrētu iepakojuma formātu 

izmantošanas ierobežojumi
1. Ekonomikas operatori nelaiž tirgū 
iepakojumu, kam ir regulas V pielikumā 
norādītais formāts un mērķis.
2. Atkāpjoties no šā panta 1. punkta, 
ekonomikas operatori no 2030. gada 
1. janvāra nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir 
regulas V pielikuma 3. punktā norādītais 
formāts un mērķis.
3. Dalībvalstis var ekonomikas operatorus 
no V pielikuma 3. punkta atbrīvot, ja tie 
atbilst mikrouzņēmuma definīcijai 
saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti 
Komisijas Ieteikumā 2003/361, kas 
piemērojams [PB: ierakstīt datumu = šīs 
regulas spēkā stāšanās diena], un ja nav 
tehniski iespējams iepakojumu neizmantot 
vai iegūt piekļuvi infrastruktūrai, kas 
nepieciešama atkalizmantošanas sistēmas 
darbībai.
4. Komisija ir pilnvarota saskaņā ar 
58. pantu pieņemt deleģētos aktus, lai 
grozītu V pielikumu nolūkā to pielāgot 
tehnikas un zinātnes attīstībai ar mērķi 
samazināt iepakojuma atkritumu 
daudzumu. Pieņemot minētos deleģētos 
aktus, Komisija apsver to, kā konkrētu 
iepakojuma formātu izmantošanas 
ierobežojumi varētu samazināt 



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

iepakojuma atkritumu apjomu, vienlaikus 
nodrošinot vispārēju pozitīvu ietekmi uz 
vidi, un ņem vērā tādu alternatīvu 
iepakojuma risinājumu pieejamību, kas 
atbilst prasībām, kuras ir noteiktas tiesību 
aktos, kas piemērojami sensitīvam 
kontaktiepakojumam, kā arī to spēju 
novērst iepakotā produkta 
mikrobioloģisku kontamināciju.

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/407

Grozījums Nr. 407
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

[...] svītrots

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/408

Grozījums Nr. 408
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
40. pants – 3. punkts – ievaddaļa 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Tādu tiešsaistes platformu 
nodrošinātāji, uz ko attiecas Regulas (ES) 
2022/2065 3. nodaļas 4. iedaļa un kas 
patērētājiem dod iespēju ar ražotājiem slēgt 
distances līgumus, no ražotājiem, kas 
piedāvā iepakojumu patērētājiem 
Savienībā, iegūst šādu informāciju:

3. Tādu tiešsaistes platformu 
nodrošinātājiem, uz ko attiecas Regulas 
(ES) 2022/2065 3. nodaļas 4. iedaļa un kas 
patērētājiem dod iespēju ar ražotājiem slēgt 
distances līgumus, jāievēro šā panta 1. un 
2. punktā minētās paplašinātās ražotāja 
atbildības prasības, ja vien viņi nevar 
pierādīt, ka ražotāji, pirms tiem atļauj 
slēgt pārdošanas darījumus savā 
platformā vai izmantot to pakalpojumus, 
piedāvājot iepakojumu patērētājiem, kas 
atrodas Savienībā, ievēro šīs prasības, 
iegūstot:

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/409

Grozījums Nr. 409
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
44. pants – 1. punkts – ievaddaļa 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Līdz 2029. gada 1. janvārim 
dalībvalstis veic vajadzīgos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka tiek izveidotas depozīta un 
nodošanas sistēmas

1. Regulas 43. panta 1. punktā 
minētās sistēmas var būt depozīta un 
nodošanas sistēmu veidolā, kas izveidotas:

Or. en



AM\1290521LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/410

Grozījums Nr. 410
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
I pielikums – 3.a apakšvirsraksts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Koka kastes, kas nepieciešamas, lai 
saturētu, balstītu vai saglabātu sieru visā 
tā derīguma termiņa laikā neatkarīgi no 
tā, vai tas ir produkts ar kvalitātes un 
izcelsmes marķējumu.

Or. en


